ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

    Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kết luận của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19

tại phiên họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo Quốc gia trực tuyến với các địa phương

(theo Thông báo số 231/TB-VPCP ngày 19/6/2023 của Văn phòng Chính phủ);

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 85/TTr-SYT ngày 27/6/2023,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố:

- Tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, khắc phục hậu quả dịch bệnh có thể

còn kéo dài, ổn định đời sống nhân dân, nhất là đối với những người chịu hậu

quả, tác động của đại dịch, đặc biệt là trẻ em mồ côi.

- Tiếp tục hoàn thành xử lý các vấn đề tồn đọng liên quan công tác phòng,

chống dịch thời gian qua.

- Tôn vinh, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích trong phòng,

chống dịch; giải quyết kịp thời chế độ, chính sách với những người tham gia

phòng, chống dịch theo các kết luận, chỉ đạo của Trung ương, Quốc hội, Chính

phủ và các quy định pháp luật liên quan; đồng thời, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, xử lý nghiêm những hành vi sai phạm, trục lợi.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, nâng cao cảnh giác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới.

- Xử lý các chính sách theo thẩm quyền hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền

xem xét, xử lý khi chuyển trạng thái từ dịch bệnh nhóm A sang nhóm B.

2. Sở Y tế:

- Thực hiện việc rà soát tình hình dịch bệnh, tham mưu UBND tỉnh công bố

hết dịch trên địa bàn theo thẩm quyền trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Y tế và quy

định của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm.

V/v thực hiện Kết luận của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19

 tại phiên họp thứ 20

2

- Tiến hành rà soát các Kế hoạch đã ban hành (Kế hoạch phòng, chống dịch

bệnh Covid-19; Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2023 trên

địa bàn tỉnh…); nếu cần thiết tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phòng,

chống dịch Covid-19 đảm bảo phù hợp tình hình mới (sau khi điều chỉnh bệnh

Covid-19 từ nhóm A sang nhóm B, công bố hết dịch), nhất là tăng cường y tế cơ

sở, y tế dự phòng và huy động, sử dụng nguồn lực; nghiên cứu 7 khuyến cáo của

Tổ chức Y tế thế giới (WHO) để vận dụng phù hợp với tình hình dịch bệnh tại

địa phương./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-17330/6.

    PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T12:05:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T16:27:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:18:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:52:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:52:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:52:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-03T07:53:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!